04 执行总编：安刚 本版主编：郑璐

编辑：杨雨轩 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2023·8·19 星期六

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

●姜晓娟遗失汇智悦景湾小区4-02号

楼 3单元 6层 602的购房合同一份，合同号

19108067730，特此声明丢失。

●黑龙江而立商贸有限公司家家百货副

食品商场四季百果汇遗失食品经营许可证

正副本，许可证编号 JY12301040101415，经

营者：孙玥，特此声明作废。

●黑龙江盈运国际物流有限责任公司遗

失公章一枚，声明作废。

●黑龙江省金点子营销策划有限公司遗

失财务专用章一枚，声明作废。

●哈尔滨市动力区萍聚旅店，不慎将营业

执照（正、副本）丢失，统一社会信用代码：

92230110MA1AP6LB4Q， 注 册 号 ：

230107600091842，特此声明作废。

公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告公告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示
刊登
电话13946092977

根据市政府关于历史遗留不动产权办理的
相关规定。现对以下房屋的不动产权现受人公
示如下：

本人王加强为润和新城小区 14栋 2单元 4楼
02号房屋（建筑面积70.68平方米）的受让人，原
房屋所有人已将该房屋实际交付给本人，由本
人实际占有。本人已自愿作出承诺，现王加强
以上述房屋所有权人的身份，申请办理上述房
屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议的，请在此
公示发布之日起 15个工作日内，向哈尔滨市松
北区棚户区改造工作领导小组办公室和哈尔滨
市松北区不动产登记交易事务中心提出异议申
请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公 室 地 址 ：松 北 区 龙 川 路 1750 号 ；电 话 ：
84013325。

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心地
址：松北区松北一路8号；电话：84094151。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公室

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心
2023年8月19日

公 示

根据市政府关于历史遗留不动产权办理的
相关规定。现对以下房屋的不动产权现受人公
示如下：

本人王加强为润和新城小区15栋1单元21楼
03 号房屋(建筑面积 50.22 平方米)的受让人，原
房屋所有人已将该房屋实际交付给本人，由本
人实际占有。本人已自愿作出承诺，现王加强
以上述房屋所有权人的身份，申请办理上述房
屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议的，请在此
公示发布之日起 15 个工作日内，向哈尔滨市松
北区棚户区改造工作领导小组办公室和哈尔滨
市松北区不动产登记交易事务中心提出异议申
请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公 室 地 址 ：松 北 区 龙 川 路 1750 号 ；电 话 ：
84013325。

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心地
址：松北区松北一路8号；电话：84094151。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公室

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心
2023年8月19日

公 示

根据市政府关于历史遗留不动产权办理的
相关规定。现对以下房屋的不动产权现受人公
示如下：

本人王加强为润和新城小区15栋1单元21楼
04号房屋(建筑面积 71.41平方米)的受让人，原
房屋所有人已将该房屋实际交付给本人，由本
人实际占有。本人已自愿作出承诺，现王加强
以上述房屋所有权人的身份，申请办理上述房
屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议的，请在此
公示发布之日起 15个工作日内，向哈尔滨市松
北区棚户区改造工作领导小组办公室和哈尔滨
市松北区不动产登记交易事务中心提出异议申
请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公 室 地 址 ：松 北 区 龙 川 路 1750 号 ；电 话 ：
84013325。

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心地
址：松北区松北一路8号；电话：84094151。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公室

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心
2023年8月19日

公 示

根据市政府关于历史遗留不动产权办理的
相关规定。现对以下房屋的不动产权现受人公
示如下：

本人王加强为润和新城小区 14栋 1单元 4楼
02号房屋(建筑面积 70.68平方米)的受让人，原
房屋所有人已将该房屋实际交付给本人，由本
人实际占有。本人已自愿作出承诺，现王加强
以上述房屋所有权人的身份，申请办理上述房
屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议的，请在此
公示发布之日起 15个工作日内，向哈尔滨市松
北区棚户区改造工作领导小组办公室和哈尔滨
市松北区不动产登记交易事务中心提出异议申
请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公 室 地 址 ：松 北 区 龙 川 路 1750 号 ；电 话 ：
84013325。

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心地
址：松北区松北一路8号；电话：84094151。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领导小组办
公室

哈尔滨市松北区不动产登记交易事务中心
2023年8月19日

公 示

经哈尔滨启俊建筑劳务有限公司统一社

会信用代码:91230110MA1EM4E79H 股东会研

究决定，哈尔滨启俊建筑劳务有限公司吸收合

并哈尔滨源丰建筑劳务有限公司统一社会信用

代码: 91230110MA1B67XQ3F。吸收前，哈尔

滨源丰建筑劳务有限公司注册资本为: 贰仟万

元整，哈尔滨启俊建筑劳务有限公司注册资本

为:壹仟万元整。吸收合并后哈尔滨启俊建筑

劳务有限公司注册资本为: 参仟万元整。哈尔

滨启俊建筑劳务有限公司存续，哈尔滨源丰建

筑劳务有限公司吸收合并注销。根据《公司法》

和相关法律法规的规定，合并各方的债权债务

均由合并后存续的哈尔滨启俊建筑劳务有限公

司承担，请相关的债权人自见报之日起45日内

向公司申报债权。

哈尔滨启俊建筑劳务有限公司

2023年8月19日

企业吸收合并公告

生活报讯（记者栾德谦）“幸
好有你们的热心帮助，让我女儿得
到这么及时的救助！”近日，市民吴
女士向牡丹江出入境边防检查站
的民警连连道谢。原来，日前该站
为突然晕倒的旅客开通了绿色通
道并及时送医。

17日下午，在牡丹江海浪国
际机场出境大厅，一对母女在办理
完出境手续、准备候机时，女儿突
然晕倒在地。牡丹江出入境边防
检查站台外检查员及时发现并检
查其身体状况，发现该旅客脉搏微
弱，呼吸困难，急需救治。牡丹江
出入境边防检查站第一时间启动
应急处置预案，开通“绿色通道”，
为其办理出境注销手续，并将患者
快速转运至救护车上，使其得到及
时治疗。同时，协调相关部门为患
者及陪同家属办理改签等手续，最
大限度帮助旅客减少损失。据悉，
该名旅客因患病身体虚弱，加之天
气炎热导致突发低血糖休克，经过

及时救治，目前已脱离生命危险。
据介绍，牡丹江空港口岸6月

恢复国际客运航班以来，牡丹江出
入境边防检查站在保障口岸安全
稳定的前提下，先后多次为患病等
突发情况旅客开通绿色通道，保障
旅客生命健康安全。

女子机场内晕倒
原是低血糖休克
边检站开通绿色通道紧急救助

生活报讯（赵祥云 记者栾德谦）
高铁列车停车期间在站台上吸烟后仍
不过瘾，开车10分钟不到，竟又躲进
列车卫生间吸烟……日前，一男子因
在高铁上吸烟导致列车降速，被铁路
公安机关行政拘留。

11日7时44分许，G930次列车
运行至扶余北站到长春西站区间，乘
警接到列车长报警称，有旅客在6号
车厢卫生间内吸烟，触发烟雾报警，致
使列车降速。接报后，乘警立即赶往
现场开展调查，当场查获违法行为人

王某。
据齐铁警方介绍，王某于当日7

时9分从哈尔滨西站乘坐该列车，准
备前往沈阳。作为一名老烟民，他烟
瘾比较大。7时35分许，列车在扶余
北站停车时，王某曾前往站台吸烟，但

开车后不久又犯了烟瘾，就躲进车厢
卫生间内吸烟。9时34分，列车到达
沈阳北站，乘警将王某移交至沈阳北
站派出所处理。

目前，王某已被处以行政拘留5
日的处罚。

停车时没过够烟瘾 男子高铁卫生间内吸烟被拘5日

智轨停运？ 松北区交通局回应：

车辆检修 即将恢复运营
生活报讯（记者梁晨文/摄）近期，哈市松北区智轨停运的话题

受到不少冰城市民的关注。“什么原因停运的？”“何时能恢复运营？”
“是不是坐的人太少，以后不开了？”有多位市民致电本报热线，反映
智轨相关的问题。针对此事，记者进行了走访。

17日，记者首先来到位于哈市松
北区中源大道的纪检监察学院智轨
站。记者发现，车站两侧的玻璃门紧
锁，门上贴有一张写有“按照行管部门
防汛要求，智轨暂停运营，恢复时间另
行通知”的公告。透过玻璃往里看，车
站内空无一人。记者采访时，陆续有
几位市民来到车站。“停运了啊，以前
没坐过，本来想坐智轨感受下。”市民
张先生说。

随后记者来到位于世茂大道的松
北大道西智轨站，该车站两侧的大门
没有锁，一位身穿工作服的人员坐在
站内。车站内干净整洁，但售票机和
几块电子大屏都是关机状态。车站内
的工作人员表示，目前智轨处于停运
状态。“是因为前一阵大雨的原因，什
么时候恢复得等通知。”

工作人员：
因降雨导致停运

为了进一步了解情况，记者联系到松北区
交通运输局，该局工作人员表示：“前一阵的暴
雨导致智轨部分车辆受损，有零件需要更换，
前几天已把零件发回厂家，最近就会收到全新
或修复后的零件了，收到后我们就会进行维修
和更换。智轨共有10趟列车，虽然只是部分
车辆需要更换零件，但我们担心其他车辆也发
生类似问题，就借此机会把全部车辆都进行了
检修，因此智轨目前暂时停运。”对于何时恢复
运营的问题，该工作人员表示：“一周内应该就
会恢复运营。”

18日，一条“松北智轨恢复运营”的短视
频出现在某视频平台上，记者再次联系了松北
区交通运输局，工作人员回应称：“目前有部分
车辆在线路上进行调试，车上只有工作人员，
没有乘客。可能有人在路上看见智轨就误会
了。但应该很快了，现在正在进行最后的调
试，确保安全后就会恢复。”

交通运输局：
预计一周内恢复运营

生活报讯（苗怀鑫 实习生王杨若
汐 记者栾德谦）近日，一名旅客在哈尔
滨西站候车时突发疾病倒地，正在执勤
的00后青年民警杨金禹闻讯赶到并迅
速施救，在大家的共同帮助下，这名旅客
转危为安。

12日15时20分许，哈尔滨西站候
车室内，列车即将检票，大批旅客排队候
车，民警杨金禹正在维持秩序。突然，队
伍一侧传来“砰”的一声。“警察同志，有
人倒地了！”杨金禹闻讯赶到现场发现，
一名大概40多岁的男性旅客倒在地上，
身体不停抽搐并蜷缩在一起，而且口吐
白沫。

见此情况，杨金禹立即让工作人员
拨打120急救电话，随即用身体按住该
名旅客，并将其翻身侧卧，防止呕吐物堵
塞气管。由于该名旅客牙齿已紧紧咬在
一起，无法在其口腔内放置物品以防咬
伤，杨金禹就按住该旅客的咬肌，帮其放
松。此时，增援民警赶到进行救援，同时
疏散周围旅客，保持空气畅通。

大约3分钟后，一名有医护经验的

旅客也参加了救助。5分钟后，倒地旅
客不再抽搐，逐渐恢复意识，民警将其扶
到旁边的座位上休息，询问他的身体情
况并联系家属。该旅客称，自己是首次
出现这种情况，感谢民警和大家的救助。

据哈铁警方介绍，杨金禹今年22
岁，事发当天，他才刚刚走上工作岗位十
几天。“当时也很紧张，以前从未遇到过，
但迅速让自己冷静了下来，回想急救知
识并协调现场人员立即展开处置。”杨金
禹说。

旅客站内突发抽搐 口吐白沫

刚上岗十多天
00后民警迅速救人

由牡丹江出入境边防检查站提供由牡丹江出入境边防检查站提供

由哈铁警方提供由哈铁警方提供

人物志05 执行总编：安刚 本版主编：郑璐

编辑：杨雨轩 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2023·8·19 星期六

七台河学子李欣怡

考上西南交大
在餐馆打零工贴补家用
将来想当老师 播撒希望的种子

生活报讯（实习生
周洁玉 记者刘维娜 李
丹）“您好，请问您点的
菜有什么忌口吗？葱
姜蒜有不吃的吗？我
这边给您备注一下。”
餐馆里，扎着马尾辫，
穿着黑色短袖、系着红
色围裙的李欣怡正站
在四人桌旁，一边跟客
人核对菜单，一边记录
下客人的用餐需求。

今年18岁的李欣
怡在刚刚结束的高考
中取得了534分的好成
绩，已被西南交通大学
的汉语言文学专业录
取。高考结束后，她就
马不停蹄地找了暑假
兼职——上午在家附
近的餐馆打零工，下午
给初中生做家教，挣钱
贴补家用。母亲早逝、
父亲残疾，李欣怡从小
就自立自强，懂得照顾
家人。同时，她也有自
己的梦想：做一名老
师，给更多孩子播撒希
望的种子。近日，生活
报记者采访了七台河
新兴区学子李欣怡，听
她讲述她的励志故事。

李欣怡自小就是一个坚强又
懂事的孩子，她的母亲早亡，父亲
早年在煤矿工作时受了伤，腿部
截肢，二级残疾。从她初中开始，
家庭的主要经济来源就是父亲微
薄的退休金和低保，小小年纪的
她在学习之余学会了干各种家务
活。“我平时也帮不上什么大忙，
只能力所能及地干点活儿，扫地、
拖地、做饭，然后晚上给爸爸按
摩。”李欣怡告诉记者。

高考刚结束，李欣怡就去了
家附近的餐馆，挨家挨户问是否
招零工。“不记得问了多少家，最
后有一家答应让我试试，从7点
到12点，主要负责点菜和送餐，
打扫卫生也干，一天 5小时 80
元。”起初因为业务不熟练，李欣
怡被扣了不少工资。“刚开始我要
么忘了顾客的特殊要求，要么送
错餐。后来做得多了就熟练了，
还跟着饭店老板学到了不少东
西。”

不仅上午要打零工，李欣怡
还想把下午的时间也利用起来，
她约着高中同学一起到中学门口
发做家教的传单。6月底、7月初
正是天热的时候，两个女生就站
在太阳下等。每到放学的时候，
只要看到家长路过，她们就赶紧

凑上去发传单，介绍自己的优势
科目，不记得被别人拒绝过多少
次，也不记得衣服被汗水浸透过
多少回。终于，在她锲而不舍的
努力下，收获了 3 位家长的信
任。“几个家长看我们发传单挺努
力的，高考分数也还不错，就决定
让我们试一下。试讲没问题以
后，我就定下来给3个初中生一
对一教学，从下午 2点到 6点。
补完了回去还得备课，一直到九
十点。”李欣怡告诉记者。

“我一直有做老师的梦想，
家教也算圆梦的一种途径。记
得之前我给一个小朋友补习的
时候他总是乱跑，我就每次都给
他带几块饼干，跟他交朋友，然
后针对性地趣味教学，后来他逐
渐能坐得住了，最后英语成绩提
高了20多分。”李欣怡表示，自
己很享受“教书育人”实现人生
价值的过程。

尽管假期基本都在做兼职，
但李欣怡不觉得辛苦，她发自内
心为自己的劳动能够变现、贴补
家用感到开心。“我爸太辛苦了，
我现在年轻力壮，能多做点就多
做点，我多干点，我爸就能少辛苦
点。我暑假挣点钱，上大学经济
压力也能稍微轻一点。”

“大多数人填
志愿或许都想保
学校，但我选择保
专业，从始至终都
想学汉语言文学，
希望未来能成为
人民教师，在三尺
讲台之上播撒希
望的种子。”李欣
怡说。

她还表示，自
己进入大学后想
加入志愿者队伍，
勤工俭学获得助
学金，打假期工减
轻家庭的负担。
“我希望等学有所
成、家境好转后，
能够通过自己的
努力，把爱与希望
传递下去，帮助更
多热爱学习的孩
子。苦难会贯穿
人的一生，但只要
心中有光，苦难的
土壤中也能开出
花来。”李欣怡笑
着说。

李欣怡的学习过程并不算轻松，
靠着一直以来的刻苦，她中考后进入
了市里的重点高中，她告诉自己：“要
通过知识改变命运。”下定决心后，她
专攻了自己的薄弱学科——英语。“我
每天重复刷题，然后读5-6篇英语文
章锻炼语感，再拿自己写的英语作文
跑老师办公室请教，勾划错题里的每
一个知识点，最后一学期英语提升了
30多分。”

高考前的几次模拟考试，恰巧李欣
怡的爸爸突然中风住院，看着爸爸扎着
针的脸，她心里十分难受，那段时间她
的成绩非常不稳定。“那时候她打电话
跟我哭诉，我就鼓励她说‘逆水行舟不
进则退’，我闺女也争气，很快就调整过
来了。”李欣怡的父亲李福社说。

此后，李欣怡开始调整自己的学
习节奏，“忙起来就不焦虑了，所以我
就用学习把所有时间占满。我会在
自习课时复习当天的内容并写完作
业，晚上大家都睡觉后就躲进被窝或
厕所里打着手电筒学习，背诵文科资
料、英语作文。”李欣怡回忆道，那段
时间她甚至有时会睡在厕所里，早上
再通过跑步提起精神。“这种方法对
我确实奏效，成绩提升得很快。”在不
断坚持下，李欣怡在今年的高考中取
得了534分，已被西南交通大学的汉
语言文学专业录取。

暑
假
当
服
务
员
发
传
单
做
家
教

想
靠
知
识
改
变
命
运
在
厕
所
打
手
电
筒
学
习

想
当
老
师
教
书
育
人
加
入
志
愿
者
队
伍

图片均由受访者提供

捐赠二维码